[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Pedido de Informação 04/2016
Exmo. Sr. DILVANE CORREA DE LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Sentinela do Sul/RS

JONES MARTINS DE CARVALHO (Partido Democrático Trabalhista PDT) vem respeitosamente à presença de V. Exa., requerer pedido de Informação, com fundamento no Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, a saber:

Se já foi tomada alguma providência referente ao conserto do Trator John Deere, citado no pedido informação nº 12/2014 com protocolo nº 2705/14 na data de 21/10/2014 e pedido de informação nº 17/2015 com protocolo nº 1831 na data de 01/07/2015 (cópias em anexo) uma vez que o equipamento estando parado, não prestando serviço para os agricultores, o que acreditamos ocasionar uma redução na economia dos agricultores e consequentemente ao município, prejudicando a receita local, bem como de evitar que o executivo recaia em afrontamento a legislação local, em especial o art. 70, inc. X da Lei Orgânica Municipal.
Justifica-se o referente pedido em face ao dever de fiscalização da Casa Legislativa, quanto ao bom uso do patrimônio público.
Se possível solicitamos também a presença do Secretário responsável pela gestão do trator para prestar esclarecimentos.
Certo da aprovação do presente requerimento pelos nobres colegas, bem como da pronta resposta do Executivo Municipal, subscrevo-me.

 Sentinela do Sul, 11 de abril de 2016.
Jones Martins de Carvalho

Vereador
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin